Le manuscrit contient les quarante-quatre livres complets, sauf le premier, avec les mêmes commencements et les mêmes finales que dans l'édition Nisard.

Fol. 117. « Incipit XLIII. Hispania, sicuti Europe terminos claudit... in formam provincie redegit. Explicit liber Pompei Trogi. »

Fol. 119 v<sup>o</sup>.

« Hiedebolde tua ere, quis et gloria plebis <sup>1</sup>  
 Magnus honore soli, major amore Dei,  
 Excipe dignanter quod porrigit ecce pudenter  
 Henricus, capitis plenus amore tui.  
 Porgere parva pudet cum maxima tu merearis;  
 Attamen ex minimis pendere magna decet.  
 Quique dat hoc modicum tam plus tribuisse probatur  
 Quod qui est, quodque potest, is tibi nempe dedit.  
 Hic preeceptorum sunt ludicra pulchra duorum  
 Quis ego presulibus ingenium colui.  
 His Lupus, his Haimo ludebant ordiæ grato,

<sup>1</sup> Lisez : Tue requies et gloria plebis.

Cum quid ludendum tempus et hora daret.  
 Humanis alter, divinis calluit alter,  
 Excellet titulis clarus uterque suis.  
 Hec ego tum notulas doctus tractare furaces,  
 Stringebam digitis, arte favente, citis;  
<sup>1</sup> Cum tibi curarum pondere pectus hiat.  
 His naturalem frontis vultusque nitorem  
 Accumulat, quoties letiur esse voles.  
 Hoc sic tranquillo sumens dignabere vultu,  
 Mox commentandi gratius ardor erit.  
 Hec Lupus hec nitido passim versabat in ore,  
 Compensans aptis singula temporibus. »

Fol. 120. « Ex libris Valerii Maximi memorabilium dictorum vel factorum. » Extraits.

Commencement : « Sulpitio sacerdoti inter sacrificandum lapsus apex de capite... » — Fin : « Taurus ad amorem enee voce immugiet. »

Fol. 131 v°. « Ex libris Suetonii Tranquilli de vita Cesarum. »

Commencement : « Julius Cesar, questor adhuc, Gades Hispaniarum cum venisset... » — Fin : « ...Et nidore parietum nuper calce illitorum suffocatus interiit.

« His quoque discipulos mulebat plausibus Haimo  
 Jocundus lepidos ductus amare jocos. »

Fol. 136. « Scolia questionum. » Extraits de l'Écriture sainte et des Pères. — Commencement : « Scriptum est in laudem sapientie eterne... » — Fin : « ...Sed testimonium contra se, conversus ad Dominum. »

Fol. 145 v°. « Sententie philosophorum, que sunt dicende cum sermocinatur ad aliquem aliquis de omnibus rebus. » Extraits d'auteurs classiques : Cicéron, Xénocrate, Potion, Menefranes, Hermogènes. — Commencement : « Definitio Ciceronis. Nulle sunt occultiores insidie... » — Fin : « ...Secundum, qui sapientem audiat. Finiunt. »

Fol. 147. « He sententie sapientium qui fuerunt in convivio uno cum Metullio. Crassus ait : Parentes vereri, Deum timere... ita refrenabis venenosos motus. »